1567. Chur, (vor 21. April) 1294
Der Bischof von Chur erteilt dem Bischof Bonifaz die Weihevollmacht im Bistum Chur. 

Abschr. (B), 17. Jh., BAC, Mappe 135b.

Zum Datum: Tages- und Monatsangabe fehlen. Terminus ante quem ist die Ablassverleihung durch
Bischof Bonifaz am 21. April, vgl. Nr.1568. 

Dei gratia confirmatus in episcopum Curiensem1 dilectis in Christo præpositis de-
canis plebanis seu viceplebanis cœterisque Christi fidelibus per nostram diocesim
constitutis salutem. Noverint singuli et universi, quod nos cupientes, prout exigit pa-
storale nostrum officium, saluti animarum nobis subiectarum totis providere viribus
et insudare, venerabili in Christo patri ac domino d(omino) fratri Heremitarum or-
dinis sancti August ini episcopo Bosimensi 2 vices nostras tenore presentium duxi-
mus comittendas, dantes sibi et concedentes auctoritatem per totam nostram dioce-

314 1294 Nr. 1566–1567 

1566. 1Berthold II. v. Heiligenberg, 1291–1298. – 2Heinrich, aus dem Churer Bürgergeschlecht Mel, 1266–
1275 Domscholaster. – 3Berthold I.,1281–1297 Propst des Prämonstratenserklosters St.Luzi in Chur. –
4Ulrich, aus dem Churer Bürgergeschlecht Mel. – 5Heinrich v. Gretschins (Gem. Wartau, Bez. Werdenberg
SG), 1270–1307 Domherr. – 6Konrad v. Clavuz (Name abg., Stadt Chur), 1273–1297 Domherr. – 7Kon-
rad Pfenning, 1282 – †1311 Domherr. – 8Bregenz, Vorarlberg. – 9Nicht identifiziert. 

1567. 1Berthold II. v. Heiligenberg, 1291–1298. – 2Bonifaz, Augustinereremit, 1294 Weihbischof v. Chur,
vgl. HS I/1, S. 506.

5

10

15

20

25

30

35

40

sim ecclesias cimiteria et peccatores seu homines senes et iuvenes consecrandi recon-
ciliandi et confirmandi, quociescunque locus se obtulerit et facultas. In cuius rei testi-
monium presentem sibi tradidimus cedulam nostri sigilli a) roboratam, precipientes
singulis et universis plebanis et viceplebanis per nostram diocesim constitutis, ut
q(uand)o(cum)que aliquam ecclesiam altare et cimiterium consecrandi vel recon-
ciliandi cognoverit seu cimeteria consecrandi et invenerit, suos sub pena excomuni-
cationis constringas subditos, ut et ipsi dictam ecclesiam altaria seu cimiteria pro-
curare non obstent consecrari et reconciliari. Data Curiæ anno domini M.C.C.L.
XXXXIIII, indictione VII. 
a) Es folgen 2,3 cm freigelassen für munimine.

1568. Feldkirch, 21. April 1294
Frater Bonifacius episcopus Bozoniensis ordinis fratrum sancti August ini 1 . . .
gewährt mit Erlaubnis Bischof Bertholds von Chur (. . . de licencia venerabilis fratris
nostri Ber. dei gratia in episcopum Curiensem2 electi et confirmati, cuius vicem ge-
rimus in hac parte . . .) dem Johanniterhaus Feldkirch 3 einen Ablassbrief.